
 

新型コロナウイルス感染について【第 9報】 

 

 

２月９日から発生しているクラスターにおける感染者は以下のとおりです。 

確認年月日 入院患者 職員 合計 

２/9～３/2 78 16 94 

3 月 3 日 1 0 1 

3 月 4 日 4 1 5 

3 月 5 日 0 0 0 

3 月 6 日 1 0 1 

3 月 7 日 1 0 1 

累計患者数 85 17 102 

 

【現在の診療体制について】 

  ① 原則、当該病棟への入院・退院・転棟の禁止 

  ② 不急の手術は延期 

  ③ 新規入院（他院からの転院を含む）の受入中止（但し、救急入院は除

く） 

  ④ 各科外来は、感染防止策を徹底しながら通常通り実施 

  ⑤ リハビリテーションの一部制限 

 

【来院される方へのお願い】 

① 原則、面会は禁止しております。 

② 荷物の受け渡しについては、病院職員が行いますので、受付までお申し

出ください。（対応時間 14：00～17：00） 

③ 建築現場側の玄関は閉鎖しております。正面玄関をご利用ください。 

 

患者さん、ご家族の方、地域の皆様、並びに関係者の皆様には多大なご心配

とご迷惑をお掛け致しますこと心よりお詫び申し上げます。 

引き続き患者さんと職員の安全を最優先に、1日も早い院内感染収束を目指

して努力して参ります。 

 

令和 4年 3月 8日 

済生会山口総合病院 

院 長 城甲 啓治 

 


